
Impegno di spesa per fornitura gratuita libri di testo Scuola Primaria anno scolastico
2020/2021.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 71 del 26-11-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Viste le disposizioni di cui all’art. 1 della legge 10 agosto 1964, n. 719 e di cui all’art. 156 del

D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, che prevedono l’assolvimento dell'obbligo di fornitura dei libri di
testo da parte dei Comuni secondo modalità stabilite dalle leggi delle singole Regioni;
Atteso che con legge 30 marzo 1992, n. 29, agli artt. 4 – lettera a) - e 7, la Regione Lazio ha

disposto che i libri di testo siano forniti gratuitamente a tutti gli alunni, frequentanti le scuole
primarie, statali e private paritarie, situate nel territorio della Repubblica Italiana, secondo il
principio della residenza anagrafica;
Dato atto che in ottemperanza alla suddetta Legge Regionale sono state predisposte apposite

cedole librarie per l’acquisto dei libri di testo per gli alunni residenti che frequenteranno la scuola
primaria;
Rilevato che, essendo la scelta del librario/cartolaio da parte dei genitori “libera”, non è possibile

individuare preventivamente i fornitori;
Visto il D.M. del 13/05/2020 con il quale il M.I.U.R. (Ministero Istruzione Università Ricerca) ha

stabilito il prezzo di copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’a.s. 2020/2021;
Rilevato che in base al numero dei minori residenti soggetti all’obbligo della scuola primaria e al

prezzo dei libri di testo, si è quantificata una spesa di € 1.500,00;
Preso atto che il Codice identificativo di gara  ai sensi della legge n. 217/2010 è il seguente: CIG

ZB32F6AE3D;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di recepire ed applicare quanto stabilito dalla Regione Lazio rispetto all’utilizzo della cedola2.
libraria per la fornitura dei libri di testo, garantendo la libera scelta del fornitore alle famiglie degli
alunni residenti e frequentanti la Scuola Primaria di Canetra e di altri Comuni;
di dare atto che proprio per il principio della libera scelta delle famiglie degli alunni, non è3.
possibile individuare un unico fornitore ma con la spesa impegnata verrà liquidato il dovuto alle
librerie/cartolerie che presenteranno regolare fattura corredata dalle cedole librarie regolarmente
timbrate e firmate;
di impegnare la spesa presunta di € 1.500,00 (CIG ZB32F6AE3D) al cap. 582/1, miss. 04.01-4.
1.03.01.02.999 del bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Delibera di Consiglio n.
8/2020;
di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario ai sensi dell'art. 151,5.

comma 4 del T.U.L.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000.
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     1.500,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Impegno di spesa
per fornitura gratuita libri di testo Scuola Primaria anno scolastico 2020/2021.”, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 27-11-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   273 del 27-11-2020 a Competenza   CIG ZB32F6AE3D

5° livello 04.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        582 / Articolo     1
Acquisto libri di testo per   alunni scuola elementare

Causale Impegno di spesa per fornitura gratuita libri di testo Scuola Primaria anno scolastico 2020/2021.

Importo 2020 Euro 1.500,00

Beneficiario        82  DEBITORI DIVERSI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
01-12-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 01-12-2020 al 16-12-2020 n. cron. 427 .

Lì, 01-12-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


